suplementar e especial no orgamento-programa do Municipio de Toledo, para o 
exercicio de 2023.

Art. 2° - Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orgamento- 
programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 2023:

I - credito adicional suplementar no valor de R$ 11.358.472,05 (onze 
milhoes trezentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e setenta e dois reals e 
cinco centavos), mediante a suplementagao das seguintes naturezas de despesa e 
fontes de recurso:

a) no orgamento da administragao direta:
PROJETO/ATIVIDADE 03.001 ■ 08.244.0006.2-015 ATIVIDADES DA COZINHA SOCIAL E RESTAURANTES 
POPULARES